quel-

am populariter irrupit, Romanorumque magnitudinem in summum adduxit periculum, torque alibi a miranda gestis: recentioribus temporibus Carolus Magnus illius regis ex eo, e ad: o p: en: exitit, ut Germaniam, saxoniam, Bauariam subiugauerit, Hispaniam aduersus Saracenos domuerit, Longobardorum regnum euerit: it, maiorem, pulchritoremque Ital: a: partem sibi vindicauerit, & posteris suis d midiam pene Europam regnauerit Memorabilis fuit Hierosolymitana expeditio in Concilio Claramontano suscep: a, & a populis illis priuato sumpta perfecta, tanto an morum contento & constantia, tantaque virtute, ut omnium expeditionum, quae rursum historiis celeb: r, gloriam superaret. Experti quoque est Graecia, tideremque Asia Gallorum arma, cum Byzantium capti: fuit, que in bello federata Respublica Veneta plurimam & gloriam, & dominatione adepta est. Africa quoque & Aegyptus Gallicam virtutem sensit, viuente Ludouico Sexto, qui eti: eo conflictu capti: est, tamen Tunecanus Rex tributi quadragenum millioni a re: uno quotannis soliundi conditiones accepit: itidemque temporibus Rex Carolus Andegauensis regna Sicilia, & Ne: polis, cum ea Italiana parte, quae nunquam ante in potestate Gallorum fuerat, acquisiuit, eiusque successores ad Hungariam transiuerunt, vbi multos annos regnauerunt post hæc aurorum nostrorum memoria. Ca: olus octauis terribili fortanza caru: parvusque temporis intercalo magna terratur spatia ci: ap: es occipit: ex quo principio successores ipsi suis ille: ct: fuerit ad Ital: am denou: subiugandam: quae illecebra, atque copiatis ad Regem Ludouicum, Regem Francicum, & ad Regem Henricum per tot victoriarum cladiumque cumulum perusit.

Quod vero p: re: net ad sui tutelam atq: des: sen am: nonquam, postquam Francia regnū libertas viget, contigit, ut præter quam ab Angiis, vinceretur a quoquam. Hi siquidem in regni viscieribus diuturnum, atque perpetuum bellum gerentes, magna illius partem occupauerent hæc victori: cito iis ablata est, non modo receperit: iis, qua viceper: s: l: detiam debellatis provinciis Normandæ, atque Guinne, antiquo regnum Angliae patrimonio, vnde odium indelebi: et inter alias nationes originem duxi: Verum quia p: ex p: a regnum ampliudo, atque potestia in ipsi hominibus collocata est, vt pote: in quorum virtute, atque industria magis con: fidunt omnes imperi: offens: a, atque def: nse, quam in armis, atque formenis bellicis: brevi: ter de moribus, numero, donibus Gallorum, &

Bella passiva  
Gallia.

cux

quella natione è stata in tanta estimatione del  
Mondo.